
 
COMUNE DI REZZO 

Provincia di Imperia 
Via Roma 11 – 18026 REZZO IM tel 0183 34015 fax 0183 34152 PEC comunerezzo@legalmail.it 

 
 

ORDINANZA N. 12/2024 
 

IL SINDACO 
 
VISTE: 

- la nota dell’ASL 1 Imperiese n. 0044927 in data 02/10/2024 con la quale viene comunicato il giudizio di non 
potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale “Pianforno” del Capoluogo in base al referto analitico 
sfavorevole batteriologicamente dei campioni prelevati in data 30/09/2024 dall’A.R.P.A.L. (prot. N.29281 del 
02/10/2024 – verbale n. SC_20240930_RE5103_ID1486); 

- la nota dell’ASL 1 Imperiese n. 0044929 in data 02/10/2024 con la quale viene comunicato il giudizio di non 
potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale “Lavinelle” in Fraz. Lavina in base al referto analitico 
sfavorevole batteriologicamente dei campioni prelevati in data 30/09/2024 dall’A.R.P.A.L. (prot. N.29278 del 
02/10/2024 – verbale n. SC_20240930_RE5103_ID1488; 
 

 
VISTO il D.Lgs 2 febbraio 2001 n. 31, recante “Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla qualità delle acque 
destinate al consumo umano”, così come modificato dal D.Lgs. 2 febbraio 2002, n. 27; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 febbraio 2023, n. 18 “Attuazione della direttiva (UE) 2020/2184 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 16 dicembre 2020, concernente la qualità delle acque destinate al consumo umano. (23G00025)”; 
 
VISTA la Legge n. 319/1976 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l'art. 54 del testo unico delle leggi sull'ordinamento locale approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

O R D I N A 
 
A tutta la popolazione che usufruisce dell'acqua degli acquedotti potabili comunali “Pianforno” del Capoluogo e 
“Lavinelle” in Frazione Lavina, fino a nuova disposizione, essendo la stessa, considerata a termini di legge, non 
potabile, di usarla per scopi alimentari, previa sterilizzazione mediante bollitura; 
 

DISPONE 
 

- che alle civiche fontanelle pubbliche nel Capoluogo e in Frazione Lavina, venga affisso apposito cartello 
"acqua non potabile" e che l'operaio comunale, addetto al servizio acquedottistico, provveda immediatamente 
alla clorazione dell'acqua ed alla ricerca  mediante sopralluogo alle vasche di presa e di raccolta, di possibili 
cause di inquinamento; 

 
- di dare immediata ed adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 

del Comune e nei principali luoghi pubblici; 
 

- di trasmettere copia della presente ordinanza agli Uffici dell’ASL competenti per territorio, 
all’Amministrazione Provinciale Ufficio Risorse Idriche ed alla Regione Liguria. 
 

Rezzo, li 2 Ottobre 2024 
 
               IL SINDACO 
                                                   ADORNO Renato 


